3

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 02.06.2022 № 258
г. Велиж

На основании бюджетной росписи от 30.03.2022, справки от 25.04.2022 № 36, руководствуясь ст. ст. 29, 35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 22.01.2021 № 39 «Об утверждении муниципальной программы «Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 26.02.2021 № 98, от 24.06.2021 № 267, от 12.11.2021 № 499, от 13.01.2022 № 9) следующие изменения:
1.1. в паспорте муниципальной программы строку «Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:

«

	Объем ассигнований муниципальной программы (по годам реализации)
	Объем финансирования программы составляет 196 000 рублей, в том числе по годам:

- в 2021 году – 73 000 рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования «Велижский район» - 73 000 рублей;

бюджет муниципального образования Велижское городское поселение – 0 рублей;

- в 2022 году -  60 500 рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования «Велижский район» - 60 500 рублей;

бюджет муниципального образования Велижское городское поселение – 0 рублей;

- в 2023 году – 62 500 рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования «Велижский район» - 62 500 рублей;

бюджет муниципального образования Велижское городское поселение – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей.

                                                                                                                                                »;
1.2. в разделе 2 слова:

1.) «В 2022 году запланировано проведение комплексных кадастровых работ на территории муниципального образования Велижское городское поселение, на которые будет выделено 200 000 рублей.» исключить;
2.) «поступление неналоговых доходов в виде арендной платы в бюджет муниципального образования «Велижский район» в размере 76 564.80 рублей в 2021 год, в 2022 году в размере 179112.12 рублей, в 2023 году – 186276.60 рублей, в 2024 году –186276.60 рублей за пользование 3 объектами недвижимого имущества в 2021 году, 3 объектами недвижимого имущества в 2022 году, 3 объектами недвижимого имущества в 2023 году и 3 объектами недвижимого имущества в 2024 году.» заменить словами «поступление неналоговых доходов в виде арендной платы в бюджет муниципального образования «Велижский район» в размере 146 180.70 рублей в 2021 год, в 2022 году в размере 72 039.21 рублей, в 2023 году – 74 920.77 рублей, в 2024 году – 77 917.60 рублей за пользование 3 объектами недвижимого имущества в 2021 году, 2 объектами недвижимого имущества в 2022 году, 2 объектами недвижимого имущества в 2023 году и 2 объектами недвижимого имущества в 2024 году.»;
1.3. в таблице раздела 3 строки 1.2 и 2.8 изложить в следующей редакции:

«

	1.2
	Количество муниципального имущества, находящегося в собственности района, в отношении которого проведена процедура независимой оценки рыночной стоимости в течение года
	0
	0
	0
	0
	3
	0
	0
	3

                                                                                                                                                »;

«

	2.8
	Количество проведенных комплексных кадастровых работ в отношении объектов недвижимости муниципального образования «Велижский район»
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                                                                                                »;
1.4. раздел 4 изложить в следующей редакции:

«4. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Объем финансирования программы составляет 196 000 рублей, в том числе по годам:
- в 2021 году – 73 000 рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования «Велижский район» - 73 000 рублей;

бюджет муниципального образования Велижское городское поселение – 0 рублей;

- в 2022 году -  60 500 рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования «Велижский район» - 60 500 рублей;

бюджет муниципального образования Велижское городское поселение – 0 рублей;

- в 2023 году – 62 500 рублей, в том числе:

бюджет муниципального образования «Велижский район» - 62 500 рублей;

бюджет муниципального образования Велижское городское поселение – 0 рублей;

в 2024 году – 0 рублей.
                                                                                                                                                »;

1.5. приложение 1 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                              Г.А. Валикова
Приложение к постановлению

Администрации муниципального образования

«Велижский район»

от 02.06.2022 № 258
Приложение 1

к муниципальной программе
«Регистрация права муниципальной собственности

муниципального образования «Велижский район»

 и муниципального образования Велижское городское поселение»

Комплекс процессных мероприятий муниципальной программы «Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение»
	№
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Объем средств на реализацию муниципальной

программы, рублей
	Источники финансового обеспечения

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	1
	Управление муниципальным имуществом и земельными участками

	1.1
	Ведение реестра муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район»
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Гагуа К.И.
	0
	0
	0
	0
	х

	1.2
	Ведение реестра муниципальной собственности муниципального образования Велижское городское поселение
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Цветкова А.М.
	0
	0
	0
	0
	х

	1.3
	Ведение перечня неиспользуемых объектов муниципального имущества муниципального образования «Велижский район»
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Гагуа К.И.
	0
	0
	0
	0
	х

	1.4
	Проведение ежегодной инвентаризации муниципального имущества муниципального образования «Велижский район»
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Гагуа К.И.
	0
	0
	0
	0
	х

	1.5
	Проведение ежегодной инвентаризации муниципального имущества муниципального образования Велижское городское поселение
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Цветкова А.М.
	0
	0
	0
	0
	х

	1.6
	Изготовление

технической

документации на объекты

недвижимого имущества муниципального образования «Велижский район»

(технические планы и

кадастровые

паспорта)

	Главные специалисты отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Гагуа К.И., Михайлова Л.А.
	0
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	1.7
	Изготовление

технической

документации на объекты

недвижимого имущества муниципального образования Велижское городское поселение

(технические планы и

кадастровые

паспорта)
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Цветкова А.М.., главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» -Михайлова Л.А
	0
	0
	0
	0
	х

	1.8
	Межевание земельных участков муниципального образования «Велижский район
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» -Михайлова Л.А.
	39 000
	32 500
	32 500
	0
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	1.9
	Межевание земельных участков муниципального образования Велижское городское поселение
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» -Михайлова Л.А.
	0
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального образования Велижское городское поселение

	1.10
	Проведение комплексных кадастровых работ в отношении объектов недвижимости
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» -Михайлова Л.А.
	0
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	1.11
	Изготовление документации независимой оценки рыночной стоимости недвижимого имущества муниципального образования «Велижский район», в т.ч. недвижимое имущество муниципального образования Велижское городское поселение в течение года
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» Гагуа К.И., Михайлова Л.А.
	0
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	1.12
	Изготовление документации независимой оценки рыночной стоимости недвижимого имущества муниципального образования Велижское городское поселение в течение года
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» Гагуа К.И., Михайлова Л.А.
	0
	0
	0
	0
	Бюджет муниципального образования Велижское городское поселение

	2
	Совершенствование учета и мониторинга использования муниципального имущества и земельных участков

	2.1
	Обновление лицензии на программный комплекс «Учет имущества»
	Главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом, экономике, комплексному развитию Администрации муниципального образования «Велижский район» - Гагуа К.И.
	34 000
	28 000
	30 000
	0
	Бюджет муниципального образования «Велижский район»

	Итого

	73 000
	60 500
	62 500
	0

О внесении изменений в муниципальную программу «Регистрация права муниципальной собственности муниципального образования «Велижский район» и муниципального образования Велижское городское поселение»